
A

A

A

A

A

1

2

3

4

5

B

B

B

B

B

C

C

C

C

C

Získaný počet bodů: 



Otázka č. 1
Smí řidič autobusu s okamžitou hmotností 14 750 kg projet úsek 
za touto dopravní značkou?

Otázka č. 2
Může řidič s řidičským oprávněním skupiny B s harmonizovaným kódem 96 řídit soupravu vozidel, kdy osobní 
automobil má největší povolenou hmotnost 3 050 kg a okamžitou hmotnost 2 500 kg a přípojné vozidlo má 
největší povolenou hmotnost 1 650 kg a okamžitou hmotnost 900 kg?

Ano. Vyobrazené dopravní značení se týká 
pouze nákladních vozidel.

Může. Pro spojení vozidel 
do soupravy je rozhodující 
součet okamžitých 
hmotností vozidel 
soupravy, který nesmí 
překročit 4 250 kg.

A

A

Ne. Všechna vozidla nad 12 000 kg mají do takto 
označeného úseku zákaz vjezdu.

Nesmí. V případě, kdy přípojné 
vozidlo převyšuje 750 kg největší 
povolené hmotnosti, nesmí 
největší povolená hmotnost jízdní 
soupravy pro uvedené řidičské 
oprávnění převýšit 4 250 kg.

B

B
Může. Pro spojení  
vozidel do soupravy 
se sčítají provozní 
hmotnosti každého 
z vozidel soupravy.

C



Otázka č. 4
Značka informuje o zákazu vjezdu, který za nejbližší křižovatkou platí v přímém směru pro:

Všechna vozidla s celkovou 
hmotností do 6 t.A Nákladní vozidla s největší 

povolenou hmotností nad 6 t.B Všechna vozidla s okam-
žitou hmotností nad 6 t.C

Otázka č. 3
Řidič soupravy nákladního automobilu o nejvyšší povolené hmotnosti vozidla 
15 000 kg, okamžité hmotnosti 8 000 kg a přívěsu o nejvyšší povolené 
hmotnosti 7 500 kg a okamžité hmotnosti 4 000kg:

Smí pokračovat dál v jízdě, 
okamžitá hmotnost ani 
jednoho z vozidel soupravy 
nepřekračuje uvedené 
hodnoty.

A
Nesmí do takto 
označeného úseku vjet, 
vzhledem k nejvyšší 
povolené hmotnosti 
tažného vozidla.

Nesmí do takto označeného 
úseku vjet, součet okamži-
tých hmotností vozidel 
soupravy je vyšší než 
povoluje zákazová značka.

B C



Ano, na předním sedadle je možné přepravovat dítě v zádržném systému (tzv. vajíčku), dále s využitím 
dalších typů zádržných systémů (dětská autosedačka/podsedák), které sepoužívají až do doby dosažení 
výškových a hmotnostních limitů dle zákona.

A

Ano, ale pouze v zádržném systému pro nejmenší (tzv. vajíčku). V ostatních případech je umístění dětských 
autosedaček a podsedáků možné pouze na zadních sedadlech.B

Ne, základním limitem pro jízdu na předním sedadle je věk. Dítě mladší 12 let nesmí vpředu cestovat.C

www.noveotazky.cz

Asociace autoškol ČR, z.s. 
Čajkovského 1, 130 00 Praha 3, IČ: 649 365 71  
Tel: 777 28 12 12

sekretariat@asociaceautoskol.cz 
ww.asociaceautoskol.cz

Otázka č. 5
Je možné přepravovat na předním sedadle osobního automobilu 
dítě mladší 12 let a nepřevyšující parametry dané zákonem pro jízdu 
v zádržném systému (150 cm / 36 kg)?


